
РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна з питання: 

«Про утворення в Харківському національному університеті імені В. Н. Каразіна 

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувачки Ходякової Катерини Сергіївни з метою 

присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – Публічне управління 

та адміністрування у галузі  28 – Публічне управління та адміністрування 

від 27 лютого 2023 року, протокол № 4  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-педагогічної 

роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 Порядку присудження 

ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради 

закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та 

підпункту 26 п.13.2. Статуту Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, Вчена рада ухвалила: 

 

1. Затвердити склад спеціалізованої вченої ради Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувачки Ходякової Катерини Сергіївни «Державна 

політика розвитку підприємств галузі машинобудування промисловості України» на 

здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 28 – Публічне управління та 

адміністрування за спеціальністю 281 – Публічне управління та адміністрування у 

такому складі (додаток 1): 

Голова ради: Латинін Микола Анатолійович, доктор наук з державного 

управління, професор, завідувач кафедри економічної політики та менеджменту ННІ 

«Інститут державного управління» Харківського національного університету імені В. 

Н. Каразіна; 

Рецензент (1): Жадан Олександр Васильович, доктор наук з державного 

управління, професор, професор кафедри економіки та менеджменту Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна; 

Рецензент (2): Куц Юрій Олексійович,  доктор наук з державного управління, 

професор, професор кафедри публічного управління та державної служби ННІ 

«Інститут державного управління» Харківського національного університету імені В. 

Н. Каразіна; 

Опонент (1): Іванюта Павло Васильович, доктор наук з державного 

управління, доцент, професор кафедри менеджменту, маркетингу та підприємництва 

Вінницького кооперативного інституту; 

Опонент (2): Биркович Тетяна Іванівна, доктор наук з державного управління, 

професор, професор кафедри інформаційних технологій Київського національного 

університету культури і мистецтв. 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН   

 

  



Додаток 1 

Склад 

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Ходякової Катерини 

Сергіївни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 

281 – Публічне управління та адміністрування у галузі 28 – Публічне 

управління та адміністрування 
 

Голова Латинін  

Микола 

Анатолійович 

Доктор наук з державного управління, 

професор, завідувач кафедри економічної 

політики та менеджменту ННІ «Інститут 

державного управління» Харківського 

національного університету імені              В. 

Н. Каразіна.  

1. Латинін М. А., Харченко Т. О. Теоретичні 

підходи до формування механізмів державного 

регулювання сталого розвитку аграрного сектору 

економіки України. Теорія і практика державного 

управління. 2020, № 4 (71). С.73-80.  

2. Латинін М. А., Харченко Т. О. 

Обґрунтування методичного підходу до оцінки 

результативності організаційного механізму 

державного регулювання сталого розвитку 

аграрного сектору економіки України. Публічне 

управління та регіональний розвиток. 2021, (11). С. 

280-298.  

3. Латинін М. А., Харченко Т. О. 

Результативність функціонування фінансово-

економічного механізму державного регулювання 

сталого розвитку аграрного сектору економіки 

України. Науковий вісник: Державне управління. 

2021. Вип. 3(9). С. 68–86.  

4. Латинін М., Біловіцька Ю. Теоретичні 

підходи до функціонування механізмів державної 

політики сталого розвитку «зеленої» економіки в 

Україні. Науковий вісник: Державне управління. 

2022, Вип. 1 (11) С. 79-92. 

Рецензент Жадан 

Олександр 

Васильович 

Доктор наук з державного управління, 

професор, професор кафедри економіки та 

менеджменту Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна. 

1.  Жадан О. В. Людський чинник реалізації 

державної політики розвитку інноваційної 

економіки. Теорія та практика державного 

управління: зб. наук. пр. Харків: Вид-во ХарРІ 

НАДУ “Магістр”. 2020. Вип. 1 (68). С. 92-99.  

2. Жадан О. В. Перспективи розвитку 

профспілок в умовах трансформації системи 

регулювання соціально-трудових відносин. Теорія 



та практика державного управління: зб. наук. пр. 

Харків: Вид-во ХарРІ НАДУ “Магістр”. 2020. Вип. 

4 (71). С. 155-162.   

3. Honcharova S., Honcharov A., Zhadan O., 

Ahramakova N., Dorovskoy O. Social Design as 

Technology of Social Management. Economic Studies 

journal. 2021. No. 2. P. 106–124.  

4.  Жадан О. В. Державно-приватне 

партнерство як механізм інноваційного розвитку 

економіки. Актуальні проблеми державного 

управління: зб. наук. праць. Харків: Вид-во ХарРІ 

НАДУ “Магістр”. 2021. № 1 (59). С. 75-82. 

Рецензент Куц 

Юрій 

Олексійович 

 

Доктор наук з державного управління, 

професор, професор кафедри публічного 

управління та державної служби ННІ 

«Інститут державного управління» 

Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна. 

1. Kuts H., Nakonechny V., Kuts Y., 

Sergeyeva O. Social protection priorities for internal 

migrants in Kharkiv region, Ukraine. Clinical Social 

Work and Health Intervention. 2020, Vol. 11, No. 4. 

Р. 7-13. (Web of Science Core Collection).  

2. Dunayev I., Kuts Y., Ziuz O., Kralia V. An 

analysis of the mechanisms for establishing 

cooperation between public authorities, the private 

sector, and the public in domestic waste management 

in Ukraine. Public Policy and Administration. 

2019/2020, Issue No 2. P. 314-328. (Scopus).   

3. Bulba V., Kuts Y., Polyakova O., Poliakov S., 

Stepanko O. Organizational and Legal Support for the 

Development of Affluent Territorial Communities. 

AD ALTA: Journal of Interdisciplinary Research. 

2021, Vol. 11, No. 2, Special Issue XXI. Р. 67–73. 

(Web of Science Core Collection). 

4. Хожило І., Бульба В., Куц Ю. Програмно-

цільове управління в соціогуманітарній сфері 

мегаполісу: аспекти моніторингу та оцінювання. 

Аспекти публічного управління. 2020. Вип. 8(6). 

С. 230–238.  

Опонент Іванюта  

Павло 

Васильович 

Доктор наук з державного управління, 

доцент, професор кафедри менеджменту, 

маркетингу та підприємництва Вінницького 

кооперативного інституту. 

1. Петренко М. І., Іванюта П. В. Дослідження 

особливостей стратегії досягнення економічної 

стійкості та ефективності на сучасному етапі 

розвитку підприємства. Економічний простір. 

2020, № 161. С. 89 – 93.  

2. Іванюта П. В., Білецька Н. В., Шмагельська 

М. О., Британська Н. Н. Ефективність системи 

менеджменту за показниками діяльності 



підприємства. Проблеми інноваційно-

інвестиційного розвитку. Серія «Економіка та 

менеджмент». 2021, № 27. С. 133 – 143.  

3. Горбаневич В. Л., Іванюта П. В. 

Дослідження методики визначення інфляції, її 

впливу на економіку України і фінансовий стан 

вітчизняного підприємства. Наукові праці МАУП. 

Економічні науки. 2021, Вип. 4 (63). С. 100 – 107.  

4. Горбаневич В. Л., Іванюта П. В. Державне 

регулювання фондової біржі в країнах Європи та 

Україні. Бізнес – навігатор Науково-виробничий 

журнал Міжнародного університету бізнесу і 

права (м. Херсон). 2022, Вип. 1 (68). С. 107 – 113.  

5. Ivanyuta P., Kartashov E., Datsii N., Kovalskyi 

M., Abuselidze G., Aleinikova O. Right Ownership as 

the Particularization of Territorial Formations in the 

Conditions of Decentralization Reform of Ukraine. 

Computational Science and Its Applications – ICCSA. 

2022: 22nd International Conference Malaga, Spain, 

July 4 – 7. 2022, Proceedings, Part II. P. 126 – 143.  

6. Іванюта П. В., Пиріжок С. Є. Управління 

формуванням і розподілом прибутку на 

підприємстві за допомогою факторного аналізу. 

Проблеми інноваційно-інвестиційного розвитку. 

Серія «Економіка та менеджмент». 2022, № 28. С. 

150 – 167. 

Опонент Биркович 

Тетяна  

Іванівна  

Доктор наук з державного управління, 

професор, професор кафедри 

інформаційних технологій Київського 

національного університету культури і 

мистецтв. 

1. Биркович Т. І. Традиції крізь методологічне 

скло форсайту (частина 1: обґрунтування). Вісник 

Національної академії керівних кадрів культури і 

мистецтв: наук. журнал. К.: Міленіум, 2019, № 1. 

С. 15-19 (Web of Science). 

2. Биркович Т. І., Кабанець О. С. Механізми 

публічного управління у сфері цифрових 

трансформацій. Державне управління: 

удосконалення та розвиток: ел. журн. 2019, № 9.  

3. Биркович Т. І. Кабанець О. С. Актуальні 

питання щодо запровадження електронного 

урядування у сфері екології та природних ресурсів. 

Інвестиції: практика та досвід. 2019,   № 16. С. 79–

82.  

4. Byrkovych, T. Aviation legal risk management: 

The concept, structure, and categories. Journal of 

Advanced Research in Dynamical and Control 

Systems. 2020, Vol. 12, Spec. Is. 4. P. 703. (Scopus). 

 


